
 

 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung | Flachgau 

Postfach 533 | 5021 Salzburg | Österreich | Telefon +43 662 8180-0 | bh-sl@salzburg.gv.at 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT672040400000021840 | UID ATU36796400  

  
 

 
 

  
Bezirkshauptmannschaft 
Salzburg-Umgebung 
 
 
 

 
Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Karl-Wurmb-Straße 17 

30306-367/88/134-2021 05.10.2021 Postfach 533 | 5021 Salzburg 

Betreff Fax +43 662 8180-5719 

VO 49. Intern. Wolfgangseelauf – Salzkammergut Marathon, Lauf-
gemeinschaft St. Wolfgang am 10.10.2021; 
straßenpolizeiliche Maßnahmen 
 
 

bh-sl@salzburg.gv.at 

Anna Annegg 

Telefon +43 662 8180-5879 

 

Verordnung 
 
Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b der Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960, BGBl. Nr. 159, i.d.g.F. wird 
aus Anlass des 49. Internationalen Wolfgangseelaufs Salzkammergut-Marathon am Sonntag, den 

10.10.2021, vertreten durch die Laufgemeinschaft St. Wolfgang, Herr Franz Sperrer und Herr 
Werner Haas, Kurverband St. Wolfgang, Au 140, 5360 St. Wolfgang, in den Gemeindegebieten 
von St. Gilgen und Strobl verordnet: 
 
St. Gilgen: 
1) „Einfahrt verboten“ gemäß § 52 lit. a Ziffer 2 StVO 1960, wobei das Verkehrszeichen je-

weils auf Absperr- oder Scherengittern zur Sperre der Fahrbahn anzubringen und von ei-
nem Ordner zu überwachen ist 
a) auf dem Streicherplatz ab der Kreuzung Mondseestraße 
b) auf dem Streicherplatz ab Kirchenplatz / Kreuzung Ischlerstraße 
c) auf der Ischlerstraße ab der B 158 Wolfgangsee Straße bei der Einfahrt „Süd“  
d) auf sämtlichen in die Mondseestraße einmündenden Gemeindestraßen 
e) auf sämtlichen in die Ischlerstraße einmündenden Gemeindestraßen  

 
Strobl: 
2) „Einfahrt verboten“ gemäß § 52 lit. a Ziffer 2 StVO 1960, wobei das Verkehrszeichen je-

weils auf Absperr- oder Scherengittern zur Sperre der Fahrbahn anzubringen und von ei-
nem Ordner zu überwachen ist 
a) an der Kreuzung Sportplatzstraße / Moosgasse 
b) auf der Ischlerstraße vor dem Ortsplatz nächst Gemeindeamt 
c) auf der Wirerstraße vor der Kreuzung mit der Bürglstraße 
d) auf der Achenstraße vor der Kreuzung mit der Bürglstraße 



 2

Strobl: 
3)  „Einfahrt verboten“ gemäß § 52 lit. a Ziffer 2 StVO 1960, wobei das Verkehrszeichen je-

weils auf Absperr- oder Scherengittern zur Sperre der Fahrbahn anzubringen und von ei-
nem Ordner zu überwachen ist 
a)  auf der Moosgasse unmittelbar nach der Kreuzung Seestraße in Richtung Dorfplatz und 
b)  auf der Moosgasse unmittelbar nach der Kreuzung Ischerstraße/Dorfplatz in Richtung  
     Bahnstraße 

 
Allgemein:  
4) Die Umleitungsstrecken sind mit den Hinweiszeichen „Umleitung“ gem. § 53(1) Z. 16b 

StVO 1960 mit entsprechender Pfeilrichtung ausreichend zu beschildern. 
 
5) Bei den Scheren- oder Absperrgittern ist ein Ordner in entsprechender Warnkleidung ge-

mäß RVS 05.05.41 zu positionieren, der über Grund und voraussichtliche Dauer der Sperre 
informieren kann. 

 
6) Einsatzfahrzeugen ist das jederzeitige und ungehinderte Passieren der gesperrten Straßen 

zu ermöglichen. 
 
7) Die gegenständliche Verordnung gilt nur am Sonntag, 10.10.2021 

hinsichtlich Punkt 1) in der Zeit zwischen 10:30 Uhr und 12:30 Uhr 
hinsichtlich Punkt 2) in der Zeit zwischen 10:00 Uhr und 15:00 Uhr 
hinsichtlich Punkt 3) in der Zeit zwischen 09:00 Uhr bis 10:30 Uhr. 

 
8) Die Verordnung ist durch die Laufgemeinschaft St. Wolfgang, vertreten durch Herr Franz 

Sperrer, Tel. 0650/42 195 02 und Herr Werner Haas, Kurverband St. Wolfgang, Au 140, 
5360 St. Wolfgang, im Einvernehmen mit der Polizeiinspektion St. Gilgen und der Polizei-
inspektion Strobl kundzumachen. 
 

Der genaue Zeitpunkt (Datum und Uhrzeit) der Anbringung bzw. der Entfernung der Stra-
ßenverkehrszeichen ist schriftlich in einem Aktenvermerk festzuhalten, durch Unterschrift 
zu bestätigen und auf Verlangen der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung vorzule-
gen.  

 
 
Für die Bezirkshauptfrau: 
Anna Annegg 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 
 
Ergeht an: 
 
1. Laufgemeinschaft St. Wolfgang, vertreten durch Herrn Franz Sperrer und Herrn Werner 

Haas, Kurverband St. Wolfgang, Au 140, 5360 St. Wolfgang, Zahlscheines über  
 a) € 14,30 zur Vergebührung des gegenständlichen Ansuchens sowie 
 b) € 40,-- gemäß TP 1 Z. 2 der Salzburger Verwaltungsabgaben- und Kommissionsgebühren-

verordnung 2018 – S.VuK-Verordnung 2018, LGBl. 23/2018 i.d.g.F. wird nachträglich über-

mittelt 
  , E-Mail 
2. Gemeinde Sankt Gilgen, Mozartplatz 1 1, 5340 Sankt Gilgen, E-Mail 
3. Gemeinde Strobl, Ischlerstraße 59 1, 5350 Strobl, E-Mail 



 3

4. Bezirkspolizeikommando Salzburg-Umgebung, Alpenstraße 111, 5081 Anif, E-Mail 
5. Polizeiinspektion St. Gilgen, Schwarzenbrunnerstraße 9, 5340 St. Gilgen, E-Mail 
6. Polizeiinspektion Strobl, Moosgasse 265, 5350 Strobl, E-Mail 
 
 


		2021-10-05T10:04:34+0200
	PAdES Signature




